

Kilka lat temu zaczęła swoją działalność Szkoła Nowej Ewangelizacji w Bydgoszczy. Zwołana trochę na zasadzie pospolitego ruszenia stworzona z ludzi różnych wspólnot, którzy chcieli ewangelizować. Jedni wiedzieli, inni chcieli, nasze wizje przyniesione z rodzimych wspólnot były różne, co innego podpowiadało nam doświadczenie. Chcieliśmy ten zapał i potrzebę ewangelizacji jakoś ukierunkować, stworzyć wspólnotę, która umie działać razem mimo różnic, a może i dzięki nim. Patrzyliśmy, jak to robią inni, szukaliśmy, modliliśmy się. Kiedy już po rozmowach i konsultacjach wiedzieliśmy, kto może nam pomóc w czasie wspólnej modlitwy pytaliśmy do kogo mamy się zwrócić. Odpowiedzią okazała się Toruńska Szkoła Nowej Ewangelizacji.

To była miłość od pierwszego wejrzenia, chociaż zaprzeczała wszelkich stereotypom. Ona z Torunia (wiadomo krzyżacy), my z Bydgoszczy (wiadomo tyfusy). Ona - dojrzała, zasobna, doświadczona. My – niedojrzali, bez doświadczenia, z niewielkimi zasobami ludzkimi. Urzekła nas swoim uśmiechem, radością, zapałem. Zaiskrzyło od pierwszego razu. Później każde spotkanie, każdy kurs przeżywane wspólnie i pod kierunkiem SNE w Toruniu były radością spotkania nie tylko ludzi, dobrych znajomych, przyjaciół ale wspólnego spotkania przy Nim i z Nim, naszym Panem, Jezusem Chrystusem.

Niespodziewanie dla nas toruńska SNE stała się miejscem, które nosimy w sercu. Nie tylko przez wzgląd na wspólne działania. Mamy wrażenie, że wiele spraw odbieramy podobnie. Cieszą nas i smucą podobne przeżycia.

Przyjaźń to cenny dar. I od Pana Boga i od człowieka. Przyjaźń nie kłamie, a prawda, którą przynosi podnosi nas i wzmacnia. Przyjaźń mobilizuje i zachęca do wysiłku, nawet, gdy po ludzku niewiele da się zrobić

Dzisiaj, kiedy czas wydaje się taki trudny, kiedy schowaliśmy się w naszych domach a twarz skryliśmy pod maseczkami skutecznie zasłaniającymi nasze sfrustrowane twarze chcemy podziękować Wam za ten dar, którym dla nas jesteście i mamy nadzieję, że wspólnie z Wami będziemy odbudowywać tę Nadzieję, która zawieść nie może.

Asia i Marek Dłuscy  
SNE Bydgoszcz